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MHV 23 i tjeneste igen 

Af Ninna Falck , 26 APR 12

En gammel MHV 20’er klasse var i nat ude på en
redningsaktion med en MHV besætning.
Hvordan kan det gå til?
Jo det starter med, at Maritimt Overvågningscenter
Syd ringer…

Gamle MHV 23, som i dag hedder Pia, er rød og hvid og sejler for Marstal

Navigationsskole. 

Operationsofficer og fartøjsfører ved flotillen på Ærø, premierløjtnant Erik Bjørn

Sørensen blev i nat kl. 02.30 alarmeret af Maritimt Overvågningscenter Center

(MOC) Syd, som havde en SAR til ham.

En sejler var havareret to sømil fra Ærø.

- Vores skib er på værft, og Marinehjemmeværnsdistrikt Øst havde ved en fejl sat

den i grøn på vores beredskabstote, som MOC’erne jo kigger i. Men jeg sagde til

ham, ’Lad mig lige tænke i 2 minutter’, fortæller Erik Bjørn.

Erik kom til at tænke på, at man jo har ’Pia’ – den gamle MHV 23 – på Marstal

Navigationsskole.

Rektor var klar midt om natten

- Så ringede jeg til Rektor Søren Vestergaard. Jeg fortalte ham, at vi havde en SAR

(search and rescue) med en sejlbåd på grund to sømil fra Marstal. Søren skulle nok

køre ned og starte Pia op, hvis jeg kom med en besætning, og det var en aftale,

siger Erik.
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MHV 23 PARTISAN i sine gråmalede dage i marinehjemmeværnet. Den udgik af

tjeneste i 2000. 

MHV 23 på vej på SAR

Erik Bjørn kontaktede MOCS og sagde, at de havde fundet på noget, og 20 minutter

efter det første opkald til Erik Bjørn var den gode gamle MHV 23 atter på vej i

tjeneste for marinehjemmeværnet.

Man ledte efter havaristen, men han var ikke i det først skønnede område. Efter en

tid ringede MOCS. De havde haft kontakt med sejleren, som kunne oplyse, at han

havde set en færge.

Tilfældigvis vidste Erik Bjørn, at Ærøfærgen var på vej i dok, så nu vidste de, hvor

havaristen var. 'Pia’ eller MHV 23 drejede og sejlede tilbage mod Ærø.

Fik reddet sejleren ind

- Vi fandt ham stående ca 15 meter fra kysten i nogle store sten. Der kunne vi ikke

komme ud til ham, men så hentede vi en af navigationsskolens joller og gik to mand

ud til ham og fik en slæber ud til og fik hevet ham ind til Marstal Havn, fortæller Erik

Bjørn, der selv synes, at det er lidt morsomt, at det gamle skib, som tidligere hed

MHV 23 PARTISAN, nu havde været på en SAR igen med marinehjemmeværnet.

Fantastisk samarbejde på Ærø

- Og tænk et fantastisk samarbejde vi har her på Ærø, hvor rektoren springer ud af

sin seng klokken halv tre om natten, understreger Erik, som er tilfreds med, at det

lykkedes for marinehjemmeværnet at hjælpe endnu en sejler i nød.

Herunder:

MHV 23 - AKA Pia - på vej hjem fra aktion i nat.
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